[image: image1.jpg]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25 декабря 2023 года
	№ 1522
	г. Билибино

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для населения Билибинского муниципального района на 2024 год

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашениями между Администрациями муниципальных образований городское поселение Билибино, сельских поселений Анюйск, Островное, Илирней, Омолон и Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район о передаче Администрациями муниципальных образований городское поселение Билибино, сельских поселений Анюйск, Островное, Илирней, Омолон осуществления части своих полномочий, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в Билибинском муниципальном районе, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.
Установить размер платы граждан за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, в Билибинском муниципальном районе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Шершнёву О.В.

                                                                   Е.З. Сафонов
Приложение  1

к Постановлению Главы
муниципального образования
Билибинский муниципальный район

                                                                             от 25 декабря 2023 года № 1522 _____
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в Билибинском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование платежа
	Единицы измерения
	Размер платы, руб. в месяц (с НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Плата за наем жилого помещения в многоквартирных домах (кроме частных домовладений) в городском поселении Билибино:
	1 кв. м общей площади

	1.1.
	крупнопанельных и блочных повышенной комфортности

	6,80

	1.2.
	крупнопанельных типа «Арктика», блочных и деревянных улучшенной планировки
	-"-
	3,41

	1.3.
	 блочных
	-"-
	1,36

	1.4.
	 деревянных
	-"-
	0,32

	2.
	Плата за наем жилого помещения в многоквартирных домах  и жилых домах (кроме частных домовладений) в сельских поселениях:
	1 кв. м общей площади

	2.1.
	 одноэтажных новых проектов

	6,80

	2.2.
	 деревянных улучшенной планировки
	-"-
	3,41

	2.3.
	 блочных
	-"-
	1,36

	2.4.
	 деревянных
	-"-
	0,32

Приложение  2

к Постановлению Главы
муниципального образования
Билибинский муниципальный район

     от 25 декабря 2023 года № 1522 ____
Размер платы граждан за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, в Билибинском муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование платежа
	Единицы измерения
	Размер платы в руб. в месяц (с НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Содержание жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных в городе Билибино:

	1 кв. м общей площади

	1.1.
	- трёхэтажных и выше (с помещениями общего пользования)
	-"-
	85,19

	1.2.
	 - двухэтажных (с помещениями общего пользования)
	-"-
	81,12

	1.3.
	- одноэтажных (без помещений общего пользования)
	-"-
	58,19

	2.
	Содержание жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных в сельских населённых пунктах:

	1 кв. м общей площади

	2.1.
	Анюйск:
	-"-

	МКД с помещениями общего пользования

	78,24

	МКД без помещений общего пользования

	69,54

	2.2.
	Илирней:
	-"-

	МКД с помещениями общего пользования

	94,30

	МКД без помещений общего пользования

	74,21

	2.3.
	Кепервеем:
	-"-

	МКД с помещениями общего пользования

	87,22

	МКД без помещений общего пользования

	68,95

	2.4.
	Омолон:

	МКД кроме одноэтажных:
МКД с помещениями общего пользования
	-"-
	83,20

	МКД без помещений общего пользования
	-"-
	75,61

	МКД одноэтажные без помещений общего пользования

	34,00

	2.5.
	Островное:
	-"-

	МКД с помещениями общего пользования

	99,67

	МКД без помещений общего пользования

	79,11

        Примечание: плата за содержание жилых помещений с нанимателей и собственников жилых помещений, проживающих в коммунальных квартирах, взимается с 1 м² жилой площади.

	Подготовлено:

	Консультант отдела экономики

Управления финансов, экономики и имущественных отношений

Согласовано:

Начальник отдела экономики

Управления финансов, экономики и имущественных отношений

	Д.А. Бриненко
Л.А. Иванова

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления финансов,

экономики и имущественных отношений

	О.В. Шершнёва

	Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь

	Заместитель Главы Администрации -начальник Управления промышленной

и сельскохозяйственной политики

	А.В. Медведев

	Заместитель начальника  Управления правового и организационного обеспечения-

начальник правового отдела
Заместитель Главы Администрации-

начальник Управления правового и организационного обеспечения

	А. В. Шаповалова

В.В. Гизбрехт

Разослано: в дело, Управление ФЭ и ИО, МП ЖКХ Билибинского муниципального района.